1

2017（平成 29）年度第１０回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年３月１２日（月）１１：３０～１１：５０

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２９名（定足数充足）

欠席者：６名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．平成 30（2018）年度春季入学試験の結果について

議長から、平成 30(2018)年度春季大学院入学試験の結果と入学手続状況について、資料に

基づき報告があった。

報告事項２．平成 30（2018）年度大学院スポーツ・健康科学研究科３月入試及び研究生・

科目等履修生入試状況について

議長から、3月 4日（火）に実施した平成 30（2018）年度大学院スポーツ・健康科学研究科

３月入試及び研究生・科目等履修生入試状況について、資料に基づき報告があった。

報告事項３．大学院役職者の改選について

議長から、大学院役職者の改選について、資料に基づき報告があった。

報告事項４．その他

議長から、大学院の学生定員を変更することが理事会で承認されたとの報告があり、今後の

学内手続き等について、資料に基づき補足された。

報告承認事項１．平成 30年度大学院評議会委員の選出について

議長から、平成 30年度大学院評議会委員について、資料に基づき報告があり、これが承認

された。

報告承認事項２．平成 30年度各種委員会委員の選出について

議長から、平成 30年度各種委員会委員について、資料に基づき報告があり、これが承認さ

れた。

報告承認事項３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大東文化大学学費等減免措置に関する内規の改正（案）について

 議長から、大東文化大学学費等減免措置に関する内規の改正（案）について、資料に基づき

説明があり、審議の結果、これを理事会に付議することが承認された。

議案２．大学院各研究科専攻の３つのポリシーの改正（案）について

議長から、外国語学研究科にかかる３つのポリシーの改正（案）について、資料に基づき説

明があり、これが承認された。

議案３．その他

その他に該当する議案なし。

以 上